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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről 82616 2012 . évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésében foglaltak szerint
Orbán Viktor miniszterelnök úrhoz intéze tt „Pusztán pénz kérdése а magyar állampolgárság
megszerzése!?” című , K/ 2402 . számú írásbeli kérdésére az alábbi választ adom .

Kérem, engedje meg, hogy válaszomat а cikkben szereplб apróhirdetés feladójának
nyilatkozatával kezdjem, mely szerint „Akiket Szegedre viszek, azonnal megkapják a z
állampolgárságot bármiféle vizsgáztatás, eskütétel vagy а magyar nyelv ismerete nélkül” .
Az idézett szöveg már önmagában is nonszensz, hiszen egyrészr ől az egyszerűsített

honosítási kérelem pozitív elbírálása nem függ semmilyen vizsgáztatástól, másodsorban
ugyan а korábbiaknál rövidebb eljárási határidőt vezetett be а magyar kormány аг
ügyintézésre, azonban ez а gyakorlatban még mindig azt jelenti, hogy 3-5 hónap alatt
szerezhető meg а magyar állampolgárság. Így аг azonnali állampolgársági eljárást, amely
egyébként egy bürokráciai bravúr lenne, nem valósítottuk meg. Harmadrészről а magyar
nyelvű eskü vagy fogadalomtétel minden esetben szükséges és kötelez ő feltétele az
állampolgárság megszerzésének, tehát ennek elmaradása még а köztársasági elnök pozitív
döntése ellenére is azzal а következménnyel jár, hogy а kérelmező nem szerzi meg а
magyar állampolgárságot.
Ezek alapján Önnek, Tisztelt Képvisel ő Úr, mi lenne а véleménye а hírről? Az enyém az,
hogy érdemben nem foglalkozom apróhirdetésben maguknak 5 perc hírnevet szerz ő
emberekkel . Az apróhirdetésben foglalt információk alapján - tehát minden alap nélkül - а
Magyar Kormánynak nem áll szándékában külön vizsgálatot indítani. Amennyiben а szerb
hivatalos szervek azt állapítják meg, hogy az állítások valóságtartalmának igazolása alapján
többről van szó, akkor természetesen mindent megteszünk az esetleges visszaélé s
felderítése érdekében. Ez ugyanis а befolyással üzérkedés klasszikus esete .
Az eddigi visszaélések kivizsgálására vonatkozó kérdésére tájékoztatom, hogy az eljár ó
hatóságok - az el őzetes várakozásnak megfe1e16en - már а jogalkalmazás kora i
szakaszában észlelték, hogy egyes kérelmek esetében felmerülhet а visszaélés gyanúja .
Mindezekre tekintettel а visszaélések megakadályozása, а biztonsági kockázatok kisz űrése
érdekében az előkészítés időszakában és az elmúlt évek jogalkalmazása folyamán számos
intézkedésre került sor . Az eljárásban résztvevők folyamatos képzésben részesültek,
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amelynek célja visszaélésekkel kapcsolatos tapasztalatok átadása az indokolt ellen őrzések

következetes lefolytatása érdekében .

Az egyszerűsített honosítási eljárás jogszabályi feltételei alapján minden egyes kérelmez ő
szigorú közbiztonsági és nemzetbiztonsági ellenőrzésen megy keresztül . Ez а gyakorlatban

azt jelenti, hogy а rendőrség és а nemzetbiztonsági szolgálatok speciális eszközei k

felhasználásával vizsgálják а kérelmezőket abból а szempontból, hogy honosításuk veszélyt

jelenthet-e az országra nézve . Amennyiben ezen szervek kockázatot látnak, úgy ne m

kerülhet sor az érintettek honosítására . Ez nem csupán а büntete tt előélet vagy а
folyamatban lévő büntetőeljárás megvizsgálását jelenti, hanem а titkosszolgálati, operatív

információk elemzését és kiértékelését. Közbiztonsági vagy nemzetbiztonsági kockázat

eddig körülbelül ezres nagyságrendben merült fel . Emellett а rendszeres tapasztalatcsere

biztosítása érdekében valamennyi érintett szerv bevonásával munkacsoport alakult, amel y

folyamatosan működik, és amelynek eredményeként több olyan intézkedés bevezetéséről

született döntés, amely elősegíti а visszaélések megakadályozását .

Fontos azonban hangsúlyozni azt is, hogy а hatóságoknak vannak közvetett információik

arra vonatkozóan, hogy bizonyos közvetitők, megtévesztve az ügyfeleket, pénzért

állampolgárságot ígérnek. Hamis ígéretekkel, pusztán anyagi haszonszerzés céljával

megtévesztik а leendő kérelmezőket abban а kérdésben, hogy а törvényi feltételek
hiányában is állampolgárságot „intéznek” számukra. Ezen esetek döntő többségében а
csalók átveszik а közvetitői díjat, azonban а hivatalos eljárás meg sem indul, tehát

fogalmilag kizárt, hogy а jogszabályi feltételek hiányában а kérelmek beadása

megtörténjen . Ennek megelőzésére többek között többnyelvű tájékoztatók széleskörű
közzétételére került sor, melynek célja, hogy felhívja а figyelmet а visszaélések veszélyér e
és arra, hogy а пеgativ jogkövetkezmények minden esetben alkalmazására kerülnek .

Az állampolgársági szervek idáig több mint 120 feljelentést tettek а visszaélőkkel szemben,

melynek nyomán, illető leg а rendőrség bűnügyi szerveinek saját észlelései, továbbá az

eljárásban közreműködő más közigazgatási szervek jelzései alapján ezidáig 250-nél több
büntetőeljárás indult . А legtöbb büntetőeljárása Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Rendőr-
főkapitányságon, aCsongrád Megyei Rendőr-főkapitányságon és aBács-Kiskun Megyei
Rendőr-főkapitányságon indult közokirat-hamisítás, hivatalos személy által elkövete tt

közokirat-hamisítás, vesztegetés és hivatali visszaélés miatt.
А rendőrség nyomozóhatóságai és а Nemzeti Védelmi Szolgálat vizsgálatainak

eredményeként több mint 20 büntetőeljárás indult, amelyben а külföldi kérelmező anyagi

ellenszolgáltatást пуйjtott vagy kívánt nyújtani az ügyintézőnek annak érdekében, hogy а
magyar nyelv ismeretének hiányában is igazolja а jogszabályi feltétel meglétét vagy jele n
nem lévő kérelmező kérelmét fogadja be .
А bevezetett és az egyes jelenségekre gyorsan és rugalmasan reagáló intézkedések
eredményeként növekedett az elutasítások számaránya : mindezidáig 22 656
állampolgársági kérelmet utasítottak e1 . А Bevándorlási és Állampolgársági Hivatal pedi g
eddig 250-nél több ügyben indított vizsgálatot állampolgárság visszavonásának
előkészítése érdekében.
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Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24.) ОСУ határozat 2. melléklet
43. pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm
Dr. Oláh Lajos (független) országgyűlési képviselő „Pusztán pénz kérdése а magyar

állampolgárság megszerzése!? ” című, K/2402. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott

válaszomat .

Tisztelettel :
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